
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 16 имени К. И. Недорубова 

ст.Кущевская Краснодарский край 

 

П Р И К А З 

 

от  03.02.2022  года                                                                             №  17 
 

 

 

 
Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования 

                       в МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 

 
  На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 13 января 2022 года № 28 «Об организации 

работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования в общеобразовательных организациях Краснодарского 

края», приказа управления образованием администрации муниципального 

образования Кущевский район от 20.01.2022 года № 42 «Об организации 

работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования в общеобразовательных организациях Кущѐвского 

района», в целях введения и реализации новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования, обеспечения нормативного и организационного 

сопровождения введения и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 
 

приказываю: 
 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов 2021 года (далее – 

ФГОС) начального и основного общего образования с целью 

осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-х 

классах. 

  2.      Утвердить и ввести в действие с 31.08.2022: 

  - Положение о рабочей группе по введению и реализации ФГОС   



начального и основного общего образования. (Приложение 1) 

- План мероприятий (дорожную карту) МАОУ СОШ № 16 им. 

К.И.Недорубова по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, ФГОС 

ООО на 2021–2027 годы. (Приложение 2) 

3.      Утвердить состав рабочей группы в МАОУ СОШ № 16 им.        

К.И.Недорубова по введению и реализации ФГОС начального и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 

31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

 
Шелест Ольга Николаевна директор МАОУ СОШ № 16 

им. К.И.Недорубова 

Парфенова Алла Александровна заместитель директора по УВР 

Кириллова Татьяна Николаевна заместитель директора по УВР 

Приснова Алина Дмитриевна заместитель директора по ВР 

Пажитнева Елена Алексеевна отв. за методическую работу в 
школе 

Горбушина Елена Витальевна Руководитель ШМО учителей 
начальных классов 

Хасиева Лариса Владимировна руководитель ШМО учителей 
математики, информатики, физики 

Зиновец Елена Николаевна руководитель ШМО учителей 
русского языка и литературы 

Оленева Наталья Алексеевна Руководитель ШМО учителей 
иностранного языка 

Гусакова Лариса Анатольевна Руководитель ШМО учителей 
истории и обществознания 

Шаповалова Вера Павловна руководитель ШМО учителей 
биологии, географии, химии 

Коновалова Надежда Васильевна руководитель ШМО учителей 

физической культуры, 

технологии,музыка, ИЗО 

Яриш Тамара Петровна педагог-психолог 

 

4.    Рабочей группе: 
 обеспечить введение в МАОУ СОШ № 16 им.К.И.Недорубова 

федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования, утвержденных 

приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 

01.09.2022 года для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о 

рабочей группе; 

 провести мероприятия в соответствии с планом мероприятий 

(дорожной картой) по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в МАОУ СОШ № 16 им. К.И. 



Недорубова; 

 осуществлять информирование общественности по вопросам 

введения обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов с использованием социальных сетей, 

официального сайта МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова. 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

        Директор МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 

           О.Н. Шелест 


		2022-08-26T12:24:55+0300
	МАОУ СОШ № 16 ИМ. К. И. НЕДОРУБОВА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




